
ANEXO IV

ITEM - 20

EM R$

COMPETÊNCIA VALOR 1

Janeiro 43.826,00                                                 2.167,68                   2.167,68 -                                  2.167,68 20/02/2014 14/02/2014
Fevereiro 44.470,00                                                 2.193,44                   2.193,44 -                                  2.193,44 20/03/2014 06/03/2014
Março 44.148,00                  2.193,44                                                2.193,44 -                                  2.193,44 20/04/2014 27/03/2014
Abril 44.872,00                  2.251,36                                                2.251,36 -                                  2.251,36 20/05/2014 28/04/2014
Maio 44.148,00                  2.501,44                                                2.501,44 -                                  2.501,44 20/06/2014 03/06/2014
Junho 44.148,00                  2.193,44                                                2.193,44 -                                  2.193,44 20/07/2014 25/06/2014
Julho 44.148,00                                                 2.193,44                   2.193,44 -                                  2.193,44 20/08/2014 24/07/2014
Agosto 44.872,00                  2.251,36                                                2.251,36 -                                  2.251,36 20/09/2014 28/08/2014
Setembro 44.148,00                  2.193,44                                                2.193,44               2.193,44 20/10/2014 23/09/2014
Outubro 44.148,00                  2.458,43                                                2.458,43               2.458,43 20/11/2014 04/11/2014
Novembro 44.872,00                  2.251,36                                                2.251,36 -                                  2.251,36 20/12/2014 26/11/2014
Dezembro 46.202,43                  2.357,75                                                2.357,75               2.357,75 20/01/2015 02/01/2015
13.º Salário 5.077,33                                                      406,18                      406,18                  406,18 20/12/2014 02/01/2015
TOTAL                  539.079,76                              27.612,76                 27.612,76                       -               27.612,76 

DATA DO 
VENCIMENTORECOLHIDA4 DATA DO REPASSE

RESOLUÇÃO TC  Nº 19-2014

ANEXO IV-A 

BASE DE CÁLCULO

RETIDA2 CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE3

CÂMARA    MUNICIPAL    DE MOREILÂNDIA        EXERCÍCIO DE 2014

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL -RGPS
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ANEXO IV-B

COMPETÊNCIA VALOR1 DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE3 RECOLHIDA4
DATA DO 

VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 43.826,00                                                 4.550,72                   4.550,72 140,16                            4.410,56 20/02/2014 14/02/2014
Fevereiro 44.470,00                                                 4.621,56                   4.621,56 147,96                            4.473,60 20/03/2014 06/03/2014
Março 44.148,00                                                 4.621,56                   4.621,56 147,96                            4.473,60 20/04/2014 27/03/2014
Abril 44.872,00                                                 4.780,84                   4.780,84 147,96                            4.632,88 20/05/2014 28/04/2014
Maio 44.148,00                                                 5.181,56                   5.181,56 147,96                            5.033,60 20/06/2014 03/06/2014
Junho 44.148,00                                                 4.621,56                   4.621,56 147,96                            4.473,60 20/07/2014 25/06/2014
Julho 44.148,00                                                 4.621,56                   4.621,56 147,95                            4.473,61 20/08/2014 24/07/2014
Agosto 44.872,00                                                 4.780,84                   4.780,84 147,96                            4.632,88 20/09/2014 28/08/2014
Setembro 44.184,00                                                 4.621,56                   4.621,56 147,96                            4.473,60 20/10/2014 23/09/2014
Outubro 44.184,00                                                 5.103,36                   5.103,36 147,96                            4.955,40 20/11/2014 04/11/2014
Novembro 44.872,00                                                 4.780,84                   4.780,84 147,96                            4.632,88 20/12/2014 26/11/2014
Dezembro 46.202,43                                                 5.073,52                   5.073,52 147,96                            4.925,56 20/01/2015 02/01/2015
13.º Salário 1.117,00                                                   1.117,00                   1.117,00 -                                  1.117,00 20/12/2014 02/01/2015
TOTAL                  535.191,43                    58.476,48             1.767,71             56.708,77 

Nota 1:

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;

Conforme folha dos servidores vinculados ao regime Geral de Previdência;

Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Regal de Previdência;

NOTAS DOS ANEXOS IV-A, IV-B

nota 4:  Valor repassado ao INSS;

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

ID
E

N
I A

L
V

E
S L

O
PE

S D
E

 SO
U

SA
, JA

N
D

E
R

SO
N

 SA
L

U
 G

A
L

V
A

O
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: d2fda6e3-b243-4918-896a-8d6d2f764594



Responsável pela elaboração
________________________________________________

_______________________________________

Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias a Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;

Nota 6  Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS. 
sido efetuado em parcela única;

Autoridade Competente 
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